PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2021 №  1
р.п. Хвойная
Об общественной комиссии на территории р.п. Хвойная
по оценке предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы»

В целях проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц и осуществления контроля и координации реализации мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы» Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение об общественной комиссии на территории р.п. Хвойная по оценке предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы»;
1.2. Состав общественной комиссии на территории Хвойнинского р.п. Хвойная по оценке предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы».

2. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа" и разместить на официальном сайте Администрация Хвойнинского муниципального округа Новгородской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава округа                                        С.А.Новоселова

Утверждено
постановлением     Администрации Хвойнинского муниципального округа

от 11.01.2021 №  1
Положение

об общественной комиссии на территории р.п. Хвойная по оценке предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии на территории р.п. Хвойная по оценке предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Хвойнинского муниципального округа» (далее - Положение, Общественная комиссия) разработано для организации мероприятий Общественной комиссии по оценке предложений, определению перечня дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования в целях формирования мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы»городского р.п. Хвойная" и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке.

1.2. Общественная комиссия формируется Администрацией Хвойнинского муниципального округа (далее - Администрация) из представителей органов местного самоуправления, общественных организаций, политических партий и движений на территории р.п. Хвойная и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
2. Функции Общественной комиссии

2.1. Общественная комиссия осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, муниципальных территорий общего пользования для подготовки реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы».

2.2. Общественная комиссия осуществляет контроль и координацию за ходом выполнения конкретных мероприятий в рамках муниципальной программы.
3. Порядок работы Общественной комиссии

3.1. Руководство Общественной комиссией осуществляет председатель Общественной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Общественной комиссии.

3.2. Заседание Общественной комиссии правомочно, если в нем принимают участие более 50 % ее членов. Каждый член Общественной комиссии имеет один голос.

3.3. Решения Общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов Общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Общественной комиссии является решающим.

3.4. На заседаниях Общественной комиссии могут присутствовать представители заинтересованных лиц участников отбора дворовых территорий многоквартирных домов и муниципальных территорий общего пользования (далее - отбор). Полномочия указанных представителей подтверждаются документально в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.5. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления Общественной комиссией выездного заседания, Общественная комиссия имеет право отстранить такого участника от участия в отборе.

3.6. Решения Общественной комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывают члены Общественной комиссии, принявшие участие в заседании комиссии. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии. Протокол заседания Общественной комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остается в комиссии.

3.7. На основании решения Общественной комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и муниципальной территории общего пользования и принятия решения о включении или об отказе во включении в муниципальную программу Администрацией формируется муниципальная программа на соответствующий период.

3.8. Протокол рассмотрения и оценки предложений на участие в отборе подписывается всеми членами Общественной комиссии, присутствовавшими на заседании комиссии, и размещается на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в сети Интернет в течение трех рабочих дней с даты его подписания.

3.9. Общественная комиссия на своих заседаниях в целях контроля и координации реализации муниципальной программы рассматривает и другие вопросы, относящиеся к реализации муниципальной программы.

3.10. Решения Общественной комиссии носят рекомендательный характер.

Утвержден

постановлением     Администрации Хвойнинского муниципального округа

от 11.01.2021 №  1
Состав
общественной комиссии на территории Хвойнинского р.п. Хвойная
по оценке предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы».

	Ермолин М.С.
	- заместитель Главы администрации Хвойнинского муниципального округа, председатель комиссии;

	Азоркин В.В.
	- председатель комитета городского хозяйства администрации Хвойнинского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	Беляева Н.Н.
	- главный специалист отдела жилищно- имущественных отношений и благоустройства  комитета городского хозяйства администрации Хвойнинского муниципального округа, секретарь комиссии;

	Члены общественной комиссии:

	Каплина Н.А.
	- председатель комитета культуры, молодежной политики и спорта администрации Хвойнинского муниципального округа (по согласованию)

	Кораблева Н.А.
	- член Хвойнинской районной организации Новгородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Крылов С.А.
	- член Общественного совета Администрации Хвойнинского муниципального округа (по согласованию;

	Нилова Н.В.
	-  главный редактор газеты «Новая жизнь»;

	Новожилова Е.А.
	- председатель Хвойнинского районного женсовета регионального отделения Союза женщин России;

	Поленская Г.Н.
	- председатель Совета ветеранов Хвойнинского района (по согласованию);

	Рытова Н.Н.
	- депутат Думы Хвойнинского муниципального округа (по согласованию)

	Степанова А.А.
	- начальник отдела МБУ «СМЦ», член политической партии "Единая Россия" (по согласованию);

	представитель собственников жилых помещений (по согласованию)

PAGE